
Świętujemy dziś Niedzielę Chrztu Pańskiego. Od jutra w liturgii 
rozpoczyna się Okres Zwykły, kto ry potrwa do wtorku przed Ś rodą 
Popielcową. Tradycja podpowiada aby kolędy były s piewne do 2 lutego, do 
s więta Ofiarowania Pan skiego. Do tego czasu pozostanie z nami takz e stajenka. 

 
Nasz parafialny chór Cantabile wraz z innymi wykonawcami 

zapraszają dziś do kościoła ewangelickiego na koncert kolędowy. Koncert 
rozpocznij się o godz. 1600.  

 
Jutro po wieczornej Mszy św. spotkanie nadzwyczajnych szafarzy. 
 
We wtorek zapraszamy na Mszę św. z modlitwą uwielbienia. Tym 

razem zapraszamy na godzinę 1900 do naszej krypty. 
 
W środę o 1900 spotkanie Kręgu Biblijnego. 
 
Mamy jeszcze miejsca na nasz parafialny wyjazd na kulig. 

Przypomnijmy: Zapraszamy w niedzielę 8 lutego. Jak zawsze  przez yjemy 
wspo lną Eucharystię – nawiedzimy kos cio ł s w Mikołaja w Warszowicach, 
a potem udamy się na przejaz dz kę saniami i radosną biesiadę w karczmie 
go ralskiej, z zespołem muzycznym i go ralskim gawędziarzem. Początkowo 
planowalis my ten wyjazd 7 lutego, ale z przyczyn technicznych musielis my go 
przesunąc . Przepraszamy za zmianę terminu i serdecznie zapraszamy. Koszt 
przejazdu, kuligu oraz biesiady i ubezpieczenia to 200 zł od osoby. Zapisy 
w kancelarii. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dziękujemy za złożone dziś ofiary na bieżące potrzeby parafii. Za 

tydzien  kolekta na archidiecezję. Bo g Zapłac  za kaz dą ofiarę.  
 

Na nowo rozpoczęty tydzień, niech nam wszystkim Bóg udziela swego 
błogosławien stwa.  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 11.1.2026 

Niedziela Chrztu Pańskiego 

Jezus przyszedł z Galilei nad Jordan do 
Jana, żeby przyjąć od niego chrzest. 
Lecz Jan powstrzymywał Go, mówiąc: 
«To ja potrzebuję chrztu od Ciebie, a 
Ty przychodzisz do mnie?» 
Jezus mu odpowiedział:  
«Ustąp teraz, bo tak godzi się nam 
wypełnić wszystko, co sprawiedliwe».  
Wtedy Mu ustąpił. 
A gdy Jezus został ochrzczony, 
natychmiast wyszedł z wody. A oto 
otworzyły się nad Nim niebiosa i ujrzał 

Ducha Bożego zstępującego jak gołębica i przychodzącego nad Niego. A 
oto głos z nieba mówił: «Ten jest mój Syn umiłowany, w którym mam 
upodobanie».                                                        Mt 3, 13-17  

Głos świętego Antoniego 
11.1.2026 r. /do użytku wewnętrznego/ Rok liturgiczny: A 

Biuletyn informacyjny parafii św. Antoniego w Chorzowie 

Z komentarza do dzisiejszej Ewangelii 
 

Łatwo zrozumieć zdziwienie Jana Chrzciciela, gdy wśród osób 
stojących w kolejce dla otrzymania chrztu pokuty dostrzegł Jezusa z 
Nazaretu. Uświadomił sobie od razu, że przecież Jemu przygotowywał 
drogę, że On jest mocniejszy od niego. Stąd wprost odruchowo zaoponował: 
"To ja potrzebuję chrztu od Ciebie, a Ty przychodzisz do mnie?" Jezus 
jednak argumentuje, że przez ten akt wypełni to, co sprawiedliwe, a więc 
przewidziane planem Bożego zbawienia. Rzeczywiście Mesjasz był 
"oddzielony" od grzeszników w tym sensie, że nie było w Nim nawet cienia 
grzechu.  

Gdy Chrystus wyjaśnił Janowi powód, dla którego powinien przyjąć 
chrzest pokuty, został przez niego ochrzczony w Jordanie. Zaraz jednak po 
tym akcie wyszedł z wody. Ewangelista mocno podkreśla ten szczegół, z 
czego wynika pośrednio, że Mesjasz przyjął wprawdzie chrzest, ale nie 
wyznawał w związku z tym żadnych grzechów, jak to czynili zwykli 
śmiertelnicy, zaraz po przyjęciu chrztu z ręki Jana. Natomiast zamiast 
wyznania grzechów, których Chrystus w ogóle nie miał, następuje Jego 
mesjańska proklamacja. Na Jezusa zstępuje Duch Boży w postaci gołębicy 
i odzywa się głos Ojca: "Ten jest moim Synem umiłowanym, w którym 
mam upodobanie".  



12/01/2026 Poniedziałek 

700 Za † Marię Foryś od bratanka Roberta z rodziną z Bączej. 

700 Za †† rodziców Józefa Kobielusza i Marię Kobielusz. 

1800 Za †† z rodziny Kalwar. 

1800 Za † Józefa Czachonia w 30 dzień po śmierci. 
13/01/2026 Wtorek 

700 Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców. 

700 Do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże 
błogosławieństwo i szczęśliwą podróż. 

1800 Za † męża Gintra Dudziaka w 20 rocznicę śmierci, †† z rodziny Dudziak, 
Przewoźnik, Pałka i Ciepły oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

1800 Za † Marię Biegisz - od sąsiadów z Gałeczki 5. 

1900 Msza święta z modlitwą uwielbienia. 
14/01/2026 Środa 

700 Do Opatrzności Bożej o nawrócenie Eugeniusza, Witolda i Jacka. 

700 Za † Alinę Bukko - Msza św. gregoriańska. 

1800 Msza św. zbiorowa: 
- Za † Marię Foryś od brata Antoniego z żoną; 
- Za †† Krystynę Tuchowską w 2 rocznicę śmierci oraz Wacława 
Tuchowskiego; 

15/01/2026 Czwartek 

700 Za † Alinę Bukko - Msza św. gregoriańska. 

700   

1700 Za †† rodziców Różę i Mariana Blikowskich, brata Franciszka i siostrę Marię 
Blikowskich, Zofię, Michała i Anetę Czyżów, Stanisława Dużego z synem, 
teściów Maksymiliana i Janinę Mokrych. 

16/01/2026 Piątek 

700 Za † Marię Foryś od chrześniaka Jacka z rodziną. 

700 Za † Alinę Bukko - Msza św. gregoriańska. 

1800 Za †† rodziców Jana i Mariannę oraz †† z rodziny. 
17/01/2026 Sobota 

700 Za †† siostrę Marię, brata Jerzego, bratową Małgorzatę, szwagra Jerzego oraz 
zmarłe pokrewieństwo z rodziny Potocki. 

700 Za † Alinę Bukko - Msza św. gregoriańska. 

1800 Za † Stanisława Madeja jako pamiątka urodzin. 
18/01/2026 II Niedziela Zwykła 

700 Za † Alinę Bukko - Msza św. gregoriańska. 

900 Za parafian. 

1100   

1230 Za † Stefana Włoczyka od córki Elżbiety z rodziną. 

1700 Za † męża Jana Klamę w 5 rocznicę śmierci, †† teściów, szwagierkę, 
dziadków oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO 
 

 11 stycznia 2026 roku obchodzimy Święto Chrztu Pańskiego. 
Niech będzie to dla nas okazja do tego, aby podziękować Bogu za łaskę 
chrztu świętego i za to, że dzięki niemu naprawdę staliśmy się dziećmi 
Bożymi. 

 Święto Chrztu Pańskiego obchodzone jest w pierwszą niedzielę 
przypadającą po uroczystości Objawienia Pańskiego. Najstarszej tradycji 
tego święta należy szukać w liturgii Kościoła wschodniego, ponieważ 
pomimo wyraźnego udokumentowania w Ewangeliach chrzest Jezusa nie 
posiadał w liturgii rzymskiej oddzielnego święta. Dekretem Świętej 
Kongregacji Obrzędów z 23 marca 1955 r. ustanowiono na dzień 
13 stycznia, w miejsce dawnej oktawy Epifanii, wspomnienie chrztu 
Jezusa Chrystusa. Posoborowa reforma kalendarza liturgicznego w 1969 
r. określiła ten dzień jako święto Chrztu Pańskiego. Pominięto wyrażenie 
„wspomnienie” i przesunięto jego termin na niedzielę przypadająca po 
6 stycznia. 

 Teksty modlitw związane ze świętem Chrztu Pańskiego 
odzwierciedlają bardzo dokładnie i szczegółowo przekazy Ewangelii. 
Podkreślają przy tym związek tego święta z uroczystością Objawienia 
Pańskiego. Chrystus już jako dorosły, 30-letni mężczyzna, przychodzi nad 
brzeg Jordanu, by z rąk Jana Chrzciciela, swojego poprzednika, przyjąć 
chrzest. Chociaż sam nie miał grzechu, nie odsunął się od grzesznych 
ludzi: wraz z nimi wstąpił w wody Jordanu, by dostąpić oczyszczenia. 
W ten sposób uświęcił wodę. Najszczegółowiej to wydarzenie 
zrelacjonował św. Mateusz, choć opis chrztu Jezusa zostawili wszyscy 
trzej synoptycy.  

 

W dniu chrztu Jezus został 
przedstawiony przez 
swojego Ojca 
jako Syn posłany dla 
dokonania dzieła 
zbawienia. Misję 
Chrystusa potwierdza 
swym świadectwem Bóg 
Ojciec. Zamknięte przez 
grzech Adama niebiosa 
otwierają się, na Jezusa 
zstępuje Duch Święty. 
Z nieba daje się słyszeć jednoznaczny głos: „Tyś jest mój Syn 
umiłowany, w Tobie mam upodobanie”. 


